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Asia:  VN/21695/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työllisyyden 
edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tilapäistä suojelua saavat

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua 
lakia siten, että jatkossa kokeilualueiden kuntien asiakkaita olisivat myös sellaiset kunnassa asuvat 
tilapäistä suojelua saavat henkilöt, joilla ei ole kotikuntalaissa tarkoitettua kotikuntaa. Tämä on 
kannatettavaa huomioiden asiakkaiden tosiasiallisen asuinkunnan ja kotouttamispalveluiden 
sijainnin kokeiluissa. 

Tilapäistä suojelua saavista kaikki eivät kuulu työvoimaan ja työvoimaan kuuluvistakaan kaikki eivät 
ole hakeutuneet palveluiden piiriin. Heidän näkökulmastaan on hyvä, että kunnat voivat ottaa 
entistä keskitetymmin kokonaisvastuunsa kotouttamisesta haltuun. Suurin osa tilapäistä suojelua 
saavista on jo tiiviissä yhteydessä asuinkuntaansa ja kunta tarjoaa heille palveluita ja neuvontaa 
esimerkiksi terveyden hoitamiseen ja asumiseen liittyvissä asioissa ja näin onkin luontevaa, että 
myös heidän työllisyysasioitaan voidaan hoitaa kunnissa samoin edellytyksin kuin muidenkin 
kuntalaisten. 

Esitys on tarkoituksenmukainen myös siksi, että Digi- ja väestötietovirastolla on kuukausien jonot 
kotikuntatietojen käsittelyssä ja tämän ei ole hyvä antaa vaikuttaa palvelujen saannin oikea-
aikaisuuteen.

TE-toimistoille ei ole tähän mennessä osoitettu lisäresursseja tämän suuren asiakasryhmän 
hoitamiseen, vaan palvelut on hoidettu toimintamenovaroin. Työ on joillain paikkakunnilla lisännyt 
merkittävästi työkuormaa. On hyvä, että tässä esityksessä nyt osoitetaan lisäresurssia näiden hyvin 
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paljon aikaa vaativien palveluiden järjestämiseen. On kuitenkin huomioitava, että resurssit tulee 
jakaa tehtävien mukaan kokeiluihin ja TE-toimistoihin. TE-toimistoille jää edelleen paljon tehtäviä, 
jotka liittyvät tähän samaan asiakasryhmään. Merkittäviä tehtäviä ovat työvoimakoulutuksien 
hallinnointi sekä työssä olevien maahanmuuttajien ja vieraskielisten palvelut sekä yrityspalvelut, 
joissa tilapäistä suojelua saavien työllistymistä tuetaan, tapahtumia järjestetään ja kohtaanto-
ongelmia ratkotaan. Lisäksi on huomioitava, että kaikki tilapäistä suojelua saavat eivät asu kunnissa, 
joissa on kokeilu, vaan he jäävät joka tapauksessa TE-toimiston asiakkaiksi. 

Ison asiakasryhmän siirtyminen lähes yhtäaikaisesti TE-toimistoista kokeiluihin edellyttää myös 
paljon panostamista vaativaan vieraskieliseen viestintään ja aiheuttaa hetkellistä suurta kuormitusta 
myös asiakaspalveluun sekä TE-toimiston että kuntakokeilujen puolelle. 

Työkanava Oy

Hämeen TE-toimisto pitää muutosta perusteltuna siltä osin, mitä kuntakokeilulain muutoksessa 
esitetään kuntakokeilun asiakkaiden ohjautumisesta Työkanava Oy:hyn. 

Kokeilualueen kunnan mahdollisuus tehdä työnhakijan haastattelut ja päätökset edellytyksistä 
osallistua Työkanavaan, on tarpeellinen lisäys asiakkaiden yhdenvertaisuuden toteutumiseksi ja 
viranomaistehtävien selkeyttämiseksi. 
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